63. Inventarium.

M. licet sanus corpore, sciens tamen se mortalitati subiectum et quandoque necessario 
moriturum, hanc causa mortis donacionem fecit donavit. Namque causa mortis H. eius 
fratrid) ibidem presenti tale allodium sive dictam pecunie* quantitatem vel C. marcas Argenti 
pollicitacione offerense) Vel sic: Sollempni stipulacione promittens eidem H. dare tradere 
et exhibere post mortem eius donacionis causa dictum allodium sive dictam pecunie quan­
titatem, et volens atque paciscens ut illico dicta eius morte secuta peticio et exaccio rei vel 
quantitatis donate sibi conpetatf) pleno iure, nisi eum donacionis penitens eam specialiter 
revocaverit adhuc vivens, vel nisi contingat ipsum donatorium eidem premori donatori. 
Horum enim altero contingente donacio evanescat.

* fol. 72.

62. Item de eodem.

A. filius B. eiusdem patris suppositus potestati, quia lege prohibente eciam iussu patris 
testari non potest, hanc donacionem causa mortis eodem patre suo ibidem presente et con- 
senciente, salvus per graciam Ihesu Cristi mente licet eger corpore, fecit et disposuit in 
hunc modum. Inprimis donacione causa mortis pro anima sua reliquit C. marcas expen­
dendas hoc modo etc. et hoc exequi voluit per talem . . quem suum reliquit commissarium. 
Item tali legavit talem rem et talem rem tali etc. In fine autem dices: Et hec omnia et singula 
causa mortis donacionis disposuit, et donacionem ipsam valere voluit et tenere, Si ipsum 
ex hac egritudine mori contigerita), alioquin nequaquam. Quandoqueb) eciam quis sanus 
existensc) per obligationem donat causa mortis, et tunc concipe formam:

61. Item forma. II, 61.
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Noverint universi presentes litteras inspecturi, Quod coram nobis Conrado Officiali 
Wrat. Constitutus presencialiter vir discretus dominus N. de . . fecit, constituit atque ordi­
navit virum discretum H. de . . et B. de . . presentes et quemlibet eorum in solidum, ita quod 
non sit melior condicio occupantis, Set quod unus eorum inceperit, alter valeat prosequi et 
finire, generales suos procuratores, actores et defensores, nunccios speciales in suis litibus, 
controversijs atque causis, quas habet vel habiturus est cum quocunque vel quibuscunque 
personis ecclesiasticis vel secularibus, coram quocunque iudice dato vel dando, eccle­
siastico vel seculari, tam in agendo quam in defendendo, tam in civilibus quam in crimi­
nalibus, dans et concedens eisdem et cuilibet eorum in solidum plenam et liberam 
potestatem agendi, defendendi, libellum seu libellos dandi et quascunque peticiones dandi 
et recipiendi, litem contestandi, ponendi, posicionibus respondendi, iuramentum calumpnie 
et cuiuslibet alterius generis in animam* suam prestandi et adverse parti si opus fuerit 
deferendi, terminos et dilaciones petendi, excepciones cuiuscunque generis proponendi 
et replicandi, testes et instrumenta producendi et alterius partis testes iurare videndi, 
suspectos dandi, iudices et notarios eligendi et recusandi ac eciam associari petendi, sen- 
tencias interlocutorias et diffinitivas audiendi, appellandi si opus fuerit, apostolos petendi 
et appcllaciones prosequendi, beneficium restitucionis in integrum et absolucionis tociens 
quociens opus fuerit implorandi, crimina et defectus opponendi, paciscendi cum parte 
adversa, transigendia) et conponendi, quietandi et a quolibet debito absolvendi, alium vel 
alios loco sui substituendi seu constituendi procuratores, ac eciam revocandi semel vel 
pluries, quociens ipsis vel alteri eorum videbitur expedire, Et ipsos postmodum reassumendi 
et procurandi per se vel per alios, quociens eis vel alteri eorum utilius visum fuerit, Et 
generaliter omnia et singula faciendi et exercendi tam in iudicio quam extra, que ipse met 
facere et exercere posset si personaliter interesset, Ita quod generalem et liberam ammini- 
stracionem insolidum habeant tam ipsi quam alter eorum ac substitutus vel substituti ab 
ipsis vel eorum altero, in hijs omnibus que ad personam ipsius domini N. qualitercunque 
noscuntur pertinere, Promittens se firmum et ratum perpetuis temporibus habiturum, quid­
quid per predictos suos procuratores vel aliquem ipsorum, substitutum vel substitutos ab 
eis vel altero eorum in premissis vel circa premissa factum, procuratum fuerit sive gestum, 
Et volens dictos procuratores suos et quemlibet eorum ac substitutum vel substitutos ab 
eis vel altero eorum relevare ab omni honere satisdandi, promisit nobis per stipulacionem 
sollempnem nomine et vice omnium quorum interest vel interesse poterit, iudicio sisti et